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Genetyczny edytor w walce z wirusem HIV
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Współczesna medycyna skutecznie zwalcza wirus
HIV za pomocą leków antyretrowirusowych, jednak stosowane rozwiązania nie są
wystarczające, gdyż związane jest to z ciągłym ich przyjmowaniem przez całe życie, aby nie
nastąpiła reemisja AIDS. Lekarze twierdzą, że odkryto rozwiązanie permanentne.

Specjalistom w Temple University udało się wytworzyć genetyczny edytor będący nicią gRNA (guide
RNA). Jest to rodzaj RNA potrafiący przekształcać inne RNA. Składa się on z dwudziestu
nekleotydów, które następnie zostały wstrzyknięte do komórek najczęściej infekowanych przez wirus
HIV. gRNA potrafi przykleić się do komórki wirusowej i usunąć wszystkie nukleotydy (jest ich 9709)
które tworzą jego genom, przy czym macierzystą komórkę gospodarza pozostawiają nienaruszoną.

Rozwiązanie jest bardzo skuteczne, jednak zastosowanie go może być problematyczne u pacjentów
cierpiących na częste mutacje się wirusa HIV. Konieczne jest więc stworzenie wielu różnych
genetycznych edytorów niszczących wszystkie szczepy wirusa, oraz znalezienie sposobów
przetransportowania ich do zainfekowanych komórek.

Naukowcy nie przerywają badań, gdyż pokonanie tych przeszkód będzie milowym krokiem
w zwalczaniu AIDS. Znalezienie docelowej metody pozwoli ją wykorzystać także do zwalczania
innych zabójczych wirusów i za pewne pozwoli otrzymać Nagrodę Nobla.

Źródło: Temple University
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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